Протокол № 36
заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 17 апреля 2024 г.

Присутствовали: 12 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:

Проведение конкурса на замещение вакантной должности ведущего научного
сотрудника лаборатории исследования свойств магнитных и оптических микро- и
наноструктур (лаб. 191 Московской части Института), объявленного на сайте Института и на
портале вакансий по адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 25.03.2024 г. (вакансия ID
VAC_l22200).

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В установленные сроки на

участие в конкурсе были подана одна заявка (№ 136634 от 27.03.2024 г.) от Сафина Ансара
Ризаевича

Сафин А.Р., 1988 года рождения, в 2011 году окончил Московский энергетический
институт с присвоением квалификации магистра техники и технологии по направлению
подготовки «Радиотехника». В мае 2014 года защитил диссертацию на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 05.12.04 - Радиотехника, в том числе
системы и устройства телевидения на тему «Автоколебательные системы на основе взаимно
синхронизированных спин-трансферных наноосцилляторов», а в июне 2023 года защитил
докторскую диссертацию на соискание ученой степени доктора физико-математических наук
по специальности 1.3.12 - Физика магнитных явлений на тему «Нелинейные динамические
процессы в автоколебательных структурах антиферромагнитной спинтроники» С 2019 года
имеет ученое звание доцента.

В ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН Сафин А.Р. работает с 2017 года, сначала в
должности научного сотрудника, а с 2021 года - в должности старшего научного сотрудника.

За последние 5 лет Сафиным А.Р. опубликовано 70 статей, из них 35 индексированы в
WOS и Scopus. Он соавтор 4-х патентов на изобретения. Он также является соавтором ряда
докладов на международных и российских научных конференциях. Сафин А.Р. руководит
научной работой 4 аспирантов и 5 студентов.

Сафин А.Р. является руководителем проекта РНФ № 21-79-10396 и исполнителем
проекта РНФ № 23-79-00016, темы государственного задания «Магноника», был
исполнителем 2-х проектов РФФИ и мегагранта «Спин-фотоника».

Вопросов и (или) замечаний к секретарю комиссии Чусову И.И. у членов комиссии не
было.

В процессе рейтингового голосования Сафин А.Р. получил 120 баллов из 120
возможных.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании результатов рейтингового голосования считать Сафина Ансара Ризаевича

победителем конкурса на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника
лаборатории исследования свойств магнитных и оптических микро- и наноструктур (лаб. 191
Московской части Института).

Секретарь комиссии

В.Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1